Vorlage	-	des Hauptausschusses der Stadtverordnetenversammlung		
Beschluss	Nr.: 24/2021	Nr.: 24/2021		
Vorgesehene Beratungsfolge	Sitzung am:	Behandlung des TOP		
		öffentlich	nichtöffentlich	
Hauptausschuss	08.09.2021	X		
Einreicher: Ausschuss für Ordnung und Soziales				
Beschluss: Beschluss über die Vergabe von Zuschüssen an Vereine der Stadt Meyenburg				
Sachverhaltsdarstellung: Im Haushalt der Stadt Meyenburg ist für das Jahr 2021 ein Betrag in Höhe von 1.000,00 € als Zuschuss für Vereine enthalten.				
Am 15.08.2021 hat der Meyenburger Carneval Club MCC e.V., vertreten durch die Vereinsvorsitzende Frau Christina Rätke, einen Antrag auf finanzielle Unterstützung gestellt. Aufgrund der weiter andauernden Corona-Pandemie ist es ungewiss, ob in diesem Jahr eine Karnevalsaison stattfinden kann. Das Vereinsleben findet jedoch eingeschränkt weiterhin statt und auch die Trainingseinheiten werden unter Einhaltung der notwendigen Hygienevorschriften durchgeführt. Den beantragten Zuschuss möchte der MCC e.V. für die Kinder- und Jugendarbeit einsetzen und damit u.a. neue Gardestiefel anschaffen.				
Beschlussvorschlag: Der Hauptausschuss der Stadt Meyenburg beschließt gemäß § 50 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) in Verbindung mit § 10 der derzeit gültigen Fassung der Hauptsatzung der Stadt Meyenburg die Vergabe einer finanziellen Zuwendung in Höhe von 1.000,00€ an den Meyenburger Carneval Club e.V				
Nein-	immen: Stimmen: nenthaltung:	gesetzliche Anz davon anweser		
Gemäß § 22 i.V.m. § 31 BbgKVerf war(en) von der Beratung und Entscheidung ausgeschlossen: Keiner /				
, , ,				
Vermerk: beschlossen / beschlossen mit Ergänzungen / nicht beschlossen				
Falko Krassowski Vorsitzender des Hauptausschusses				